50 APÊNDICE N.º 8 — II SÉRIE — N.º 19 — 26 de Janeiro de 2006

Aviso de contumácia n.º 1037/2006 — AP. — A Dr.ª Ra-
quel Lemos A. M. Horta, juíza de direito da 1.ª Secção do 5.º Juízo
Criminal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no pro-
cesso comum (tribunal singular), n.º 2863/02.6TDLSB, pendente
neste Tribunal contra o arguido Luís Alberto Tomás Pereira
Miranda, filho de José António Pereira de Miranda e de Arminda
Martins Pereira de Miranda, natural de Lisboa, Penha de França,
Lisboa, de nacionalidade portuguesa, nascido em 28 de Março
de 1963, casado, titular do bilhete de identidade n.º 6236550, com
domicílio na Rua Penha de França, 95, rés-do-chão D, 1170 Lis-
boa, por se encontrar acusado da prática de um crime de emissão
de cheque sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.º, n.º 1,
do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro, praticado em
17 de Novembro de 2001, por despacho de 7 de Outubro de 2005,
proferido nos autos supra-referidos, foi dada por finda a contumá-
cia, com cessação desta a partir daquela data, nos termos do arti-
go 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por descrimina-
lização.

23 de Novembro de 2005. — A Juíza de Direito, Raquel Lemos
A. M. Horta. — O Oficial de Justiça, António Carvalho.

Aviso de contumácia n.º 1038/2006 — AP. — A Dr.ª Ra-
quel Lemos A. M. Horta, juíza de direito da 1.ª Secção do 5.º Juízo
Criminal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no pro-
cesso comum (tribunal singular), n.º 42908/91.1TDLSB, pendente
neste Tribunal contra a arguida Ana Maria de Oliveira Faustino,
filha de Armando Faustino e de Maria Rosa Oliveira, natural de
Portugal, Cadaval, Lamas, Cadaval, de nacionalidade portuguesa,
nascido em 2 de Outubro de 1951, solteiro, titular do bilhete de
identidade n.º 2069205, com domicílio na Rua 1.º de Dezembro,
62, Pragança, Lamas, 2550 Cadaval, por se encontrar acusada da
prática de um crime de emissão de cheque sem provisão, previsto
e punido pelo artigo 11.º, n.º 1, do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de
Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de
Novembro, praticado em 10 e 22 de Outubro de 1991, por despa-
cho de 28 de Novembro de 2005, proferido nos autos supra-
-referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessação desta a
partir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código
de Processo Penal, por apresentação.

28 de Novembro de 2005. — A Juíza de Direito, Teresa dos Reis
Baltazar. — O Oficial de Justiça, Rui Rodrigues.

6.º JUÍZO CRIMINAL DO TRIBUNAL
DA COMARCA DE LISBOA

Aviso de contumácia n.º 1039/2006 — AP. — O Dr. José
Paulo Registo, juiz de direito da 1.ª Secção do 6.º Juízo Criminal
do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 427/99.9SGLSB, pendente neste
Tribunal contra o arguido Paulo Alexandre Fernandes Vicente, fi-
lho de Adelino Lopes Vicente e de Cecília Manuela Ricardo Fer-
nandes, natural de Portugal, Lisboa, São Sebastião da Pedreira,
Lisboa, nascido em 25 de Fevereiro de 1977, solteiro, titular do
bilhete de identidade n.º 11527993, com domicílio na Rua S. Jacob,
598-A, rés-do-chão, Lisboa. 0000, por se encontrar acusado da
prática de um crime de ofensa à integridade física simples, previsto
e punido pelo artigo 143.º do Código Penal, por despacho de 3 de
Outubro de 2005, proferido nos autos supra-referidos, foi dada por
finda a contumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos
termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por ter
prestada termo de identidade e residência.

3 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, José Paulo Registo. —
A Oficial de Justiça, Maria Manuela R. Queiroz.

Aviso de contumácia n.º 1040/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 6616/98.6JDLSB, pendente neste
Tribunal contra o arguido Américo Manuel dos Santos Machado,
filho de Américo da Fonseca Machado e de Maria Rosa Machado,
natural de Lisboa, Santa Justa, Lisboa, de nacionalidade portuguesa,
nascido em 16 de Fevereiro de 1960, divorciado, titular do bilhete
de identidade n.º 6003031, com domicílio na Rua dos Arneiros,
107, 3.º-D, Benfica, 1500 Lisboa, por se encontrar acusado da práti-

ca do crime, por despacho de 29 de Setembro de 2005, proferido nos
autos supra-referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessa-
ção desta a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6,
do Código de Processo Penal, por desistência de queixa.

12 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria da Conceição G. A. Lopes.

Aviso de contumácia n.º 1041/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 8993/96.4TDLSB, pendente neste
Tribunal contra o arguido Rogério Carlos dos Santos Branco Bor-
ges, filho de Artur Afonso dos Santos Borges e de Maria José dos
Santos Branco Jorge, de nacionalidade moçambicana, nascido em
12 de Abril de 1966, solteiro, titular do bilhete de identidade
n.º 79929049, com domicílio na Praceta Dias Sarreira, 6, 2v, Tor-
res Vedras, por se encontrar acusado da prática de um crime de
emissão de cheque sem provisão, por despacho de 13 de Outubro
de 2005, proferido nos autos supra-referidos, foi dada por finda a
contumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos termos
do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por descrimina-
lização.

19 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria João Costa Macara.

Aviso de contumácia n.º 1042/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 6678/02.3TDLSB, pendente neste
Tribunal contra a arguida Núbia Roberta Nunes Ferreira, filha de
Robson Reis Miscena Borges e de Eurípedes Nunes Borges, natu-
ral do Brasil, de nacionalidade brasileira, nascida em 11 de Setem-
bro de 1977, casada, titular da identificação fiscal n.º 232727074,
passaporte n.º CK449101, com domicílio na Rua da Liberdade, 56-
-A, Foros de Vale de Figueira, 7050 Montemor-o-Novo, por se
encontrar acusada da prática de um crime de emissão de cheque
sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.º, n.º 1, do Decreto-
-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-
-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro, praticado em 22 de Dezem-
bro de 2001, por despacho de 17 de Outubro de 2005, proferido
nos autos supra-referidos, foi dada por finda a contumácia, com
cessação desta a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º,
n.º 6, do Código de Processo Penal, por descriminalização, Lei
n.º 48/2005.

20 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria da Conceição G. A. Lopes.

Aviso de contumácia n.º 1043/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 25805/96.1TDLSB, pendente neste
Tribunal contra o arguido Marcelo Vinício Rosa, natural do Bra-
sil, de nacionalidade brasileira, nascido em 13 de Fevereiro
de 1970, solteiro, titular da identificação fiscal n.º 219220972, pas-
saporte n.º CG613545, por se encontrar acusado da prática de um
crime de Emissão de cheque sem provisão, previsto e punido pelo
artigo 11.º, n.º 1, do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro,
na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novem-
bro, praticado em 2 de Novembro de 1996, por despacho de 13 de
Outubro de 2005, proferido nos autos supra-referidos, foi dada por
finda a contumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos
termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por
descriminalização da pena.

20 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria da Conceição G. A. Lopes.

Aviso de contumácia n.º 1044/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular) n.º 7903/96.3TDLSB, pendente neste
Tribunal contra o arguido Hamida Ismail, filho de Ismail Norma-
made e de Fátima Gani, de nacionalidade moçambicana, nascido
em 23 de Setembro de 1945, casado, titular do bilhete de identi-
dade n.º 11382049, por se encontrar acusado da prática de um cri-
me de emissão de cheque sem provisão, previsto e punido pelo